
UCHWAŁA NR XXVIII/167/2021 
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie  likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Łękach Szlacheckich zlokalizowanej 
w miejscowości Trzepnica, zmiany lokalizacji Gminnej Biblioteki Publicznej w Łękach Szlacheckich oraz 

zmiany statutu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 w związku z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U z 2019 r. poz. 1479) oraz art. 13 ust 1-2 ustawy z dnia 25 października 1991 r o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U z 2020 poz. 194) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 28 lutego 2021 r. likwiduje się Filię Gminnej Biblioteki Publicznej w Łękach 
Szlacheckich zlokalizowaną w miejscowości Trzepnica, wchodzącą w skład Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Łękach Szlacheckich. 

§ 2. Z dniem 1 marca 2021 r. dokonuje się zmiany lokalizacji Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Łękach Szlacheckich z siedziby Łęki Szlacheckie 60, 97-352 Łęki Szlacheckie do siedziby 
w miejscowości Ogrodzona 9B, 97-352 Łęki Szlacheckie. 

§ 3. Z dniem 1 marca 2021 r. załącznik do uchwały  Nr XX/119/04 Rady Gminy Łęki Szlacheckie  
z dnia 29 listopada 2004 r. w sprawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Łękach Szlacheckich 
(Dz. U. Województwa Łódzkiego Nr 330, poz. 2970) otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi   

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęki Szlacheckie 

 
 

Agnieszka Łysoń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D7F9E78-180C-4F43-9C93-EBE64BE60BD5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/167/2021 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

STATUT 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Łękach Szlacheckich 

z siedzibą w Ogrodzonej 9 B 

§ 1. 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Łękach Szlacheckich z siedzibą w Ogrodzonej 9B zwana dalej 
Biblioteką jest samorządową instytucją kultury  wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę 
Łęki Szlacheckie, zwaną dalej Organizatorem. 

2. Biblioteka posiada osobowość prawną od chwili wpisu do Rejestru Instytucji Kultury. 

§ 2. Biblioteka funkcjonuje na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r. poz. 1479); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020r. 
poz.194); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz.713); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U.z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019 r. poz.351 z późn. zm.); 

6) niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Ogrodzona 9B a terenem działalności Gmina Łęki Szlacheckie. 

2. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej  sieci bibliotecznej. 

§ 4. 1. Nadzór organizacyjny nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Łęki Szlacheckie. 

2. Nadzór merytoryczny pełni Miejska Biblioteka Publiczna w Piotrkowie Trybunalskim, której powierzono 
zadania powiatowej biblioteki publicznej oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Łodzi. 

§ 5. 1. Biblioteka używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

2. Biblioteka do oznaczania zbiorów używa pieczęci okrągłej zawierającej nazwę  i oznaczenie siedziby. 

3. Biblioteka może używać skrótu nazwy GBP w Łękach Szlacheckich. 

§ 6. Podstawowym celem działalności Biblioteki jest zapewnienie mieszkańcom dostępu do materiałów 
bibliotecznych, służenie rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności gminnej oraz 
dbanie o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej i systemu informacyjnego na terenie gminy. 

§ 7. Biblioteka może prowadzić działalność dokumentacyjną, badawczą i wydawniczą. 

§ 8. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 
czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych; 

2) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej; 

3) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany międzybibliotecznej; 

4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i niepełnosprawnym; 

5) organizowanie form pracy z czytelnikiem, służących popularyzowaniu sztuki, nauki oraz upowszechnianie 
dorobku kulturalnego gminy; 

6) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych, katalogowych, bibliograficznych 
i faktograficznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D7F9E78-180C-4F43-9C93-EBE64BE60BD5. Podpisany Strona 1



7) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami  w zakresie rozwijania czytelnictwa 
i zaspokajania potrzeb oświatowych  i kulturalnych społeczności lokalnej. 

§ 9. Biblioteka może podejmować inne zadania dla zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy. 

§ 10. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje ją na zewnątrz i jest za nią 
odpowiedzialny. 

§ 11. 1. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy, zgodnie z ustawą z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

2. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje Wójt Gminy. 

3. Wójt Gminy może powierzyć zarządzanie biblioteką osobie fizycznej lub prawnej zgodnie z ustawą, o której 
mowa w ust. 1. 

4. Wójt Gminy wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy i jest jego zwierzchnikiem 
służbowym. 

§ 12. 1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej, w miarę potrzeb mogą być zatrudnieni 
pracownicy administracji i obsługi. 

2. Dyrektor Biblioteki wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników 
Biblioteki. 

3. W czasie nieobecności Dyrektora  zastępuje go inny pracownik Biblioteki na podstawie pisemnego 
upoważnienia udzielonego mu przez Dyrektora. 

§ 13. Przy Bibliotece mogą działać koła przyjaciół i miłośników, stowarzyszenia i fundacje w oparciu 
o odrębne, obowiązujące przepisy prawa. 

§ 14. Biblioteka jest instytucją kultury gospodarującą samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 
prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności 
ich wykorzystania. 

§ 15. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora, który w ciągu roku może ulec zmianie. 

§ 16. 1. Biblioteka jest finansowana z dotacji podmiotowej Organizatora oraz dotacji celowych z budżetu 
Gminy i budżetu państwa, budżetu środków europejskich jak również  z dochodów własnych. 

2. Przychodami Biblioteki mogą być również środki finansowe pozyskane: 

1) za opłaty związane z działalnością kulturalną, edukacyjną, warsztatową; 

2) za sprzedaż książek wycofanych z Biblioteki, dubletów, darów; 

3) środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych; 

4) oraz z innych źródeł. 

3. Uzyskane środki finansowe przeznaczane są wyłącznie na cele statutowe Biblioteki. 

4. Biblioteka może w ramach obowiązujących przepisów pobierać opłaty za usługi i wydawnictwa a uzyskane 
wpływy przeznaczać na cele statutowe. 

§ 17. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D7F9E78-180C-4F43-9C93-EBE64BE60BD5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Paragraf 16
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 17


